
 

 

 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება №1 
 

 

 

                ქ. ბათუმი,                                                                                                                   24 დეკემბერი 2020 წელი                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

     ერთი მხრივ, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს აპარატი (შემდგომ - 

შემსყიდველი), წარმოდგენილი მისი უფროსის მოადგილის, ვლადიმერ ხუბულავას სახით და მეორე 

მხრივ, შპს ,,ბავარია” (შემდგომ - მიმწოდებელი), წარმოდგენილი მისი დირექტორის ზურაბ მოქიას 

სახით, ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის, სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის №12 ბრძანებით დამტკიცებული ,,ელექტრონული ტენდერის 

ჩატარების წესი“-ს მოთხოვნებისა და NAT200018535 მეთოდით განხორციელებულ ელექტრონულ 

ტენდერში გამარჯვებულის მიერ საბოლოო ფასად დაფიქსირებული სატენდერო წინადადების 

საფუძველზე, ვაფორმებთ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:  
 

 

 

 

 

1. ტერმინთა განმარტებები 

1.1.  სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება (შემდგომ - ხელშეკრულება) - შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, ყველა 

თანდართული დოკუმენტით; 

1.2.  ხელშეკრულების ღირებულება - საერთო თანხა, რომელზედაც გაფორმებულია ხელშეკრულება; 

1.3.  შემსყიდველი   -   ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას; 

1.4.  მიმწოდებელი  -  პირი, რომელიც ახორციელებს შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას ხელშეკრულების 

ფარგლებში; 

1.5.  დღე, კვირა, თვე  -  კალენდარული დღე, კვირა, თვე; 

1.6.  შესყიდვის ობიექტი - ხელშეკრულების მე-2 ნაწილით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 
 

 

 

 

 

2. ხელშეკრულების საგანი 
 

2.1. წინამდებარე ხელშეკრულების საგანია შემსყიდველის ბალანსზე რიცხული ავტოსატრანსპორტო 

საშუალებების რეცხვისა და ქიმწმენდის მომსახურების (CPV-50112300) (შემდგომში -,,შესყიდვის 

ობიექტი“ ან ,,მომსახურება“) სახელმწიფო შესყიდვა ქვემოთ მოცემული ცხრილის შესაბამისად: 

 

№ შესყიდვის ობიექტის დასახელება 
განზ. 

ერთეული 

რაოდენობა 

(რეცხვის, 

ტალონის) 

ერთ. 

ფასი 

სულ 

ღირებულება 

1 

მსუბუქი (ჯიპი) ტიპის ავტომობილის რეცხვის 

მომსახურება (ძარის რეცხვა ხელით, სალონის და 

საბარგულის წმენდა ხელით და მტვერსასრუტით) 

ტალონური სისტემის მეშვეობით. 

ცალი 540 13,45 7263 

2 
მსუბუქი  (ჯიპი) ტიპის  ავტომობილის ქიმწმენდის 

მომსახურება ტალონური სისტემის მეშვეობით 
ცალი 9 65 585 

3 

მსუბუქი (სედანი) ტიპის ავტომობილის რეცხვის 

მომსახურება (ძარის რეცხვა ხელით, სალონის და 

საბარგულის წმენდა ხელით და მტვერსასრუტით) 

ტალონური სისტემის მეშვეობით. 

ცალი 360 8,45 3042 

4 

მსუბუქი (სედანი) ტიპის ავტომობილის ავტომობილის 

ქიმწმენდის მომსახურება ტალონური სისტემის 

მეშვეობით  
ცალი 6 65 390 

5 

მიკროავტობუსის რეცხვის მომსახურების შესყიდვა, 

(ძარის რეცხვა ხელით, სალონის და საბარგულის წმენდა 

ხელით და მტვერსასრუტით) ტალონური სისტემის 

მეშვეობით 

ცალი 36 10 360 

6 
მიკროავტობუსის ქიმიური ქიმწმენდის მომსახურების 

შესყიდვა, ტალონური სისტემის მეშვეობით 
ცალი 1 60 60 

სულ ღირებულება: 11700 



 

 

 

2.2. შემსყიდველი არ არის ვალდებული გასაწევი მომსახურების ჯამური რაოდენობა შეისყიდოს 

სრულად.  
 

 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 11700 (თერთმეტი ათას შვიდასი) ლარს; 

3.2.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის ერთეულის ფასები წარმოდგენილია 2.1.  

პუნქტზე თანდართულ ცხრილში; 

3.3. ხელშეკრულების საბოლოო ღირებულება განისაზღვრება ფაქტიურად მიწოდებული შესყიდვის 

ობიექტის ფარგლებში, მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის, მიმწოდებლის მიერ 

წარმოდგენილი საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის/ანგარიშ-ფაქტურების  (კანონმდებლობით 

განსაზღვრულ შემთხვევაში) შესაბამისად, მაგრამ არაუმეტეს ხელშეკრულების ჯამური სავარაუდო 

ღირებულებისა. გამომდინარე აქედან, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება აღარ საჭიროებს მხარეთა 

შორის დამატებითი წერილობითი შეთანხმების გაფორმებას; 

3.4. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს, როგორც შესყიდვის ობიექტის ღირებულებას, ასევე 

წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა 

ხარჯს  და  საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა სახის გადასახადს, ასევე 

საფასურისა და მოსაკრებლის ღირებულებას ასეთი ვალდებულების არსებობის შემთხვევაში. 

 

4. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა და ადგილი 
 
 
 

4.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს 2021 

წლის 1 იანვრიდან  2021 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით; 

4.2. ხელშეკრულება მოქმედებს ხელშეკრულებაზე ხელმოწერის დღიდან 2022 წლის 31 იანვრის ჩათვლით; 

4.3. მიმწოდებლის მიერ შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართ(ებ)ზე: 

ქ. ბათუმი, ლერმონტოვის №107-ის მიმდებარედ. 
 

5. მხარეთა ვალდებულებები 

5.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია: 
 

5.1.1. უზრუნველყოს ხელშეკრულების 2.1. პუნქტით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევა 

ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად; 

5.1.2. უზრუნველყოს მომსახურების გაწევა შესაბამისი კვალიფიკაციის მქონე სპეციალისტების მიერ და 

გაწეული მომსახურების ხარისხის შესაბამისობა დადგენილ სტანდარტებთან (არსებობის შემთხვევაში); 

5.1.3.   უზრუნველყოს   ხელშეკრულების   მე-6   მუხლით   გათვალისწინებული   კონტროლის   

განხორციელების შედეგად გამოვლენილი ნაკლის აღმოფხვრა საკუთარი ხარჯებით ხელშეკრულების 

მოქმედების განმავლობაში, ასეთი ნაკლის შესახებ შემსყიდველის მიერ  მიმწოდებლისათვის 

შესაბამისი   შეტყობინებიდან არაუგვიანეს 2 (ორი) კალენდარული დღის ვადაში; 

5.1.4. უზრუნველყოს რეცხვისა და ქიმწმენდის ტალონების დამზადება და მიწოდება 

შემსყიდველისათვის საკუთარი ხარჯებით. მიმწოდებლის მიერ დამზადებული რეცხვისა და ქიმიური 

წმენდის ტალონი უნდა შეიცავდეს მინიმუმ შემდეგ ინფორმაციას: ა) მიმწოდებლის დასახელებას; ბ) 

რეცხვის/ქიმიური წმენდის ტალონის იდენტიფიცირების ნომერს; გ) მომსახურების სახეობას (ჯიპის 

ტიპი, სედანის ტიპი, მიკროავტობუსი).  

5.1.5. შემსყიდველისათვის გადაცემული ტალონები გააქტიუროს მათი გადაცემიდან 1 (ერთი) საათის 

შემდეგ;  

5.1.6. მომსახურების გაწევა განახორციელოს ტალონის ავტოსამრეცხაო სადგურზე წარმოდგენიდან 

არაუმეტეს 30 წუთისა, ნებისმიერ მის წარმომდგენ პირზე. ტალონების განაღდება არ დაიშვება. 

ამასთან, მიმწოდებელი ვალდებულია დაასწროს შემსყიდველის წარმომადგენელი შესაბამისი  

ავტომანქანის  რეცხვის/ქიმწმენდის პროცესს  (ასეთის  მოთხოვნის შემთხვევაში); 

5.1.7. უზრუნველყოს სატრანსპორტო საშუალებების, როგორც ექსტერიერის (ძარა), ასევე ინტერიერის 

(სალონი, საბარგული)   სრულად   რეცხვა,   გასუფთავება   და    გამშრალება,   ხელით,   სპეციალური   



 

 

მოწყობილობების, ინვენტარისა და სარეცხი საშუალებების გამოყენებით. რეცხვისთვის გამოყენებულ 

უნდა იქნეს მაღალი ხარისხის სარეცხი და საწმენდი საშუალებები. მიმწოდებელი ვალდებულია 

ავტომობილების სალონის ქიმწმენდა განახორციელოს ხელით, სპეციალური მოწყობილობების, 

ინვენტარისა და მაღალი ხარისხის სარეცხი საშუალებების გამოყენებით; 

5.1.8. აანაზღაუროს მომსახურების გაწევის დროს, საკუთარი ბრალეულობით, შემსყიდველის 

ავტომანქანაზე მიყენებული ნებისმიერი ზარალის აღმოფხვრის ხარჯები, შემსყიდველის შესაბამისი 

მიმართვიდან 3 (სამი) სამუშაო დღის ვადაში; 

5.1.9 „მიმწოდებელმა“ რეცხვის/ქიმწმენდის მომსახურების გაწევა უნდა განახორციელოს  ტალონური 

სისტემით პერიოდულად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან და მისი ძალაში შესვლიდან 2021 წლის 31 

დეკემბრის ჩათვლით, მათ შორის უქმე დღეებში, ავტოსამრეცხაო სადგურზე შემსყიდველის მიერ 

ტალონის წარდგენიდან არაუგვიანეს 30 წუთისა,  09:00 სთ-დან 19:00 სთ-მდე; 

5.1.10.  დაიცვას  იმ  ინფორმაციის  კონფიდენციალურობა,  რომლებიც  შესაძლოა  მისთვის  ცნობილი  

გახდეს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების დროს; 

5.1.11. განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები. 

5.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია: 

5.2.1.  უზრუნველყოს   მიწოდებული   შესყიდვის   ობიექტის   ღირებულების   ანაზღაურება   

ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად; 

5.2.2. განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები. 

 

 

6. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლი და ზედამხედველობა 

6.1. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლსა და 

ზედამხედველობას, ხელშეკრულების მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე (ასევე, ხელშეკრულების 

მოქმედების ვადის გასვლის შემდეგ, ხელშეკრულებიდან გამომდინარე ვალდებულებ(ებ)ის არსებობის 

შემთხვევაში), განახორციელებს/განახორციელებენ   შემსყიდველის   მიერ    გამოყოფილი   კონტროლის   

განმახორციელებელი პირ(ებ)ი, კერძოდ: 
 

       პლატონ მანჯგალაძე - აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს აპარატის 

ლოჯისტიკისა და საფინანსო უზრუნველყოფის დეპარტამენტის სატრანსპორტო საშუალებათა მართვისა 

და ექსპლუატაციის განყოფილების უფროსი;   

       ზვიად ფარტენაძე - აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს აპარატის ლოჯისტიკისა 

და საფინანსო უზრუნველყოფის დეპარტამენტის  სატრანსპორტო საშუალებათა მართვისა და 

ექსპლუატაციის განყოფილების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი. 
 

   6.2. ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს: 

6.2.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის 

დადგენა; 

6.2.2.  შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე, შესყიდვის ობიექტის ან/და მისი ნაწილის ხარისხის 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა; 

6.2.3. ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი დოკუმენტების 

საფუძველზე, ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებ(ებ)ზე ზედამხედველობის განხორციელება; 

6.3. კონტროლის განხორციელების შედეგად ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან 

დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება „მიმწოდებელს“ საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით. 

 

7. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

7.1.  შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ მხარეებს შორის შესაბამისი მიღება-

ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ; 

7.2. მიღება-ჩაბარების აქტი მხარეთა შორის გაფორმდება ფაქტობრივად მიწოდებული შესყიდვის 

ობიექტის შესაბამისად, ყოველთვიურად. 



 

 

7.3. „შემსყიდველის“ მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმოწერის უფლებამოსილება ენიჭება 

წინამდებარე ხელშეკრულების 6.1. პუნქტში მითითებულ პირ(ებ)ს (ერთობლივად ან ცალ-ცალკე). 
 

8. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადა 

8.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტობრივად  გაწეული მომსახურების მიხედვით, შესაბამისი 
საანგარიშსწორებო დოკუმენტაციის (კერძოდ, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი საგადასახადო 

ანგარიშ- ფაქტურა (კანონმდებლობით განსაზღვრულ შემთხვევაში) და სასაქონლო ზედნადები 

(კანონმდებლობით განსაზღვრულ შემთხვევაში) და მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება-ჩაბარების 

აქტი) წარმოდგენის შემდეგ, უნაღდო ანგარიშსწორებით, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, მიმწოდებლის 

მიერ წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული საბანკო რეკვიზიტების მიხედვით; 

8.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება შესაბამისი საანგარიშსწორებო დოკუმენტაციის სრულად 

წარმოდგენიდან/გაფორმებიდან არა უგვიანეს 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში. თუ 

მიმწოდებელს ხელშეკრულების  პირობების  შეუსრულებლობისათვის დაკისრებული  აქვს  

პირგასამტეხლოს  თანხა, მაშინ ანგარიშსწორება ხორციელდება ამ პუნქტით გათვალისწინებულ 

ვადებში მას შემდეგ, რაც წარმოდგენილი იქნება პირგასამტეხლოს სრულად გადახდის 

დამადასტურებელი დოკუმენტაცია საანგარიშსწორებო დოკუმენტაციასთან ერთად ან  წარმოდგენილი 

იქნება კორექტირებული საანგარიშსწორებო დოკუმენტაცია; 

8.3. ანგარიშსწორება განხორციელდება ხაზინაში რეგისტრირებული ვალდებულების ფარგლებში. 
 

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის 

9.1. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 4.1. პუნქტის, 5.1.3 და 5.1.8 ქვეპუნქტებით ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო, ყოველ ვადაგადაცილებულ სრულ/არასრულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 

0.02%-ის ოდენობით. იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებლის მიერ ვადების გადაცილებისათვის 

დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 2%-ს, 

მაშინ შემსყიდველს უფლება აქვს გავიდეს ხელშეკრულებიდან და მოსთხოვოს მიმწოდებელს გასვლის 

მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება; 

9.2.  მიმწოდებლის მიერ  ხელშეკრულებით ნაკისრი  ვალდებულებების სხვა  სახის  არაჯეროვანი 

შესრულების შემთხვევაში, გარდა ხელშეკრულების 9.1. და 9.3. პუნქტებით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო, ყოველ ასეთ შემთხვევაზე 

ხელშეკრულების ღირებულების 0.05%-ის ოდენობით. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სხვა სახის არაჯეროვანი შესრულებისათვის  

დაკისრებული  პირგასამტეხლოს  ჯამური  თანხა  გადააჭარბებს  ხელშეკრულების ღირებულების 1%-ს, 

მაშინ შემსყიდველს უფლება აქვს გავიდეს ხელშეკრულებიდან და მოსთხოვოს მიმწოდებელ მხარეს 

ხელშეკრულებიდან გასვლის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება; 

9.3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ნაწილობრივი შესრულების შემთხვევაში, მიმწოდებელს 

დაეკისრება პირგასამტეხლო შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 

10%-ის ოდენობით; 

9.4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელს 

დაეკისრება პირგასამტეხლო  ხელშეკრულების  ღირებულების 20%-ის ოდენობით; 

9.5. შესაბამისი  საანგარიშსწორებო  დოკუმენტაციის  სრულად  წარმოდგენის  შემდგომ,  

შემსყიდველის  მიერ ხელშეკრულების 8.2. პუნქტით გათვალისწინებული ვადის დარღვევის 

შემთხვევაში შემსყიდველს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ  ვადაგადაცილებულ სრულ/არასრულ 

დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით გარდა იმ შემთხვევისა, როდესაც ვადის 

დარღვევა გამოწვეულია სახელმწიფო ხაზინის ან მიმწოდებლის ბანკის ბრალეულობით; 

9.6.  მიმწოდებლის  მიერ  პირგასამტეხლო  გადახდილი  უნდა  იქნეს  შეტყობინების  მიღებიდან  

არაუგვიანეს  5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში. პირგასამტეხლოს (დავალიანების) არასრულად გადახდის 

შემთხვევაში მიმწოდებელს საგადახდო დავალების თარიღის დღიდან კვლავ ეკისრება ამ მუხლით 

გათვალისწინებული თითოეული სანქციის მიხედვით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს გადახდის 



 

 

ვალდებულება დავალიანების სრულად დაფარვამდე, რომლის ოდენობასაც მიმწოდებელი თავად 

ანგარიშობს გადახდის დღის ჩათვლით; 

9 .7.  მხარეები   სრულად   ანაზღაურებენ   ბრალეული   ქმედებით   (მოქმედებით   ან   უმოქმედობით) 

მეორე მხარისათვის მიყენებულ ზიანს; 

9.8.   პირგასამტეხლოს   გადახდა   არ   ათავისუფლებს   მხარეს   ხელშეკრულებით   ნაკისრი   

ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

 

10. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 
 

10.1.  ხელშეკრულებაში  ნებისმიერი ცვლილების/დამატების  შეტანა  შესაძლებელია  მხოლოდ  

წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების 

განუყოფელ ნაწილად (გარდა ხელშეკრულების მე-3 მუხლის 3.3 პუნქტისა); 

10.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების 

შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

„შემსყიდველისთვის“, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით; 

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევების დადგომის 

დროს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების ზრდა შესაძლებელია   არაუმეტეს    ხელშეკრულების 

თავდაპირველი ღირებულების 10%-ის ფარგლებში, სხვა რისკებს იღებს მიმწოდებელი; 

10.4.  მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისას, აგრეთვე იმ  

შემთხვევაშიც თუკი შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადის დადგომამდე გონივრულ ვადაში 

შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდება მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების 

შესრულების შეუძლებლობის შესახებ, მაშინ შემსყიდველი ორგანიზაცია უფლებამოსილია ცალმხრივად 

მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ, რაც უნდა აცნობოს მიმწოდებელს 

გონივრულ ვადაში, მაგრამ არაუგვიანეს 2 (ორი) კალენდარულ დღეში. ამასთანავე, მიმწოდებელს 

ეკისრება 9.4 პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს გადახდის ვალდებულება; 

10.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 

საფუძველზე; 

10.6. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებისაგან. 
 
 

 

 

11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი  

       ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წარმოშობილი ყოველი დავა გადაწყდება 

ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები უფლებამოსილნი 

არიან, დავის გადასაწყვეტად მიმართონ სასამართლოს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 

წესის შესაბამისად. 
 

12. დაუძლეველი ძალა (ფორს-მაჟორი) 
 

12.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ მათი შეუსრულებლობა გამოწვეულია დაუძლეველი ძალით 

(ფორს-მაჟორი). აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს 

ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. 

12.2.  თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ხელშეკრულებით ნაკისრ 

ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყონებლივ, მაგრამ არა უგვიანეს 2 (ორი) სამუშაო დღისა, 

აცნობოს მეორე მხარეს მისი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში შესაბამისი 

მხარე არ განთავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან; 

12.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 

დასრულებისთანავე.  



 

 

 

 

 

13. ინტერესთა კონფლიქტი 

      შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულებაზე ხელმომწერი უფლებამოსილი წარმომადგენელი პირი და 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე კონტროლის უზრუნველმყოფი პირები, 

,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის თანახმად, წინამდებარე 

ხელშეკრულებაზე ხელმოწერებით ადასტურებენ, რომ მათი მონაწილეობა აღნიშნულ შესყიდვაში არ 

იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს. 
     

14. სხვა პირობები 
 

14.1. ყოველი სხვა საკითხი, რაც გათვალისწინებული არ არის ამ ხელშეკრულებით გადაწყდება მოქმედი 

კანონმდებლობის შესაბამისად; 

14.2. ხელშეკრულება შედგენილია 2 (ორი) თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, რომლის 

თითო ეგზემპლარი ინახება მხარეებთან. 

 

15. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                აპარატის უფროსის მოადგილე:                                 დირექტორი: 

 

 

      ----------------------- ვ. ხუბულავა                               ----------------------- ზ. მოქია  
 

                   „შემსყიდველი“ 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის         

უმაღლესი საბჭო 

   მის.: ქ. ბათუმი, ლ. ასათიანის ქ. №37 

   ს/კ: 245 425 749 

   ბანკის დასახელება-სახელმწიფო ხაზინა 

   ბ/კ:  TRESGE22 

    

 

                           ,,მიმწოდებელი“ 

                            შ.პ.ს. ,,ბავარია“ 

მის.: ბათუმი ლერმონტოვის №107-ის მიმდებარედ 

ს/კ: 445485396 

მომსახურე ბანკი: ს.ს. ,,თიბისი ბანკი“ 

ბ/კ: TBCBGE22 

ანგ: №GE46TB7439236080100004 

 


		2020-12-24T15:12:16+0400


		2020-12-24T15:20:10+0400
	Zurab Mokia 3cb096e7e2c3986f24be65b89fa4763e560015dc




